Cum humanum corpus partes amittat et novas quotidie acquirat, ita ut insensibiliter et tamen realiter sæpe reno-

vetur in longa vita, non omnes quæ sibi propriae fuerunt partes in resurrectione habebit, alioquin foret monstruosum, sed tantum eas quæ ipsi ad justam proportionem necessariae erunt, et probabiliter eas quibus tempore mortis constituebatur.

Moventur tamen difficultates ab incredulis circa eos qui perierunt in mari, combusti sunt in terra, devorati sunt a bestiis vel ab antropophagis in quorum transierunt corpora, etc. Verum ad hæc sic respondet *S. Aug.* de Civitate Dei, lib. 22, cap. 20: « Absit ut ad resuscitanda » corpora vitæque reddenda non possit omnipotentia » Creatoris omnia revocare, quæ vel bestiae, vel ignis » assumpsit, vel in pulverem cineremve collapsum, vel » in humorem solutum, vel in auras est exhalatum: » absit ut sinus ullus secretumque naturæ ita recipiat » aliquid substractum sensibus nostris, ut omnium Crea- » toris aut lateat cognitionem, aut effugiat potestatem. » Ergo.

3° *Resurgent in eodem sexu*, idque affirmatur contra nonnullos, qui his ad Eph. IV, 13, verbis fulti, *donec occurramus omnes in unitatem fidei et agnitionis Filii Dei in virum perfectum*, arbitrati sunt mulieres non resuscitandas esse in proprio sexu, sed in viros vertendas; nam 1° mortui resurgent in eodem corpore: at mulieres non resurgerent in eodem corpore, si talem subirent mutationem. 2° Sic docuerunt *Tertull.*, lib. de Resurrect., cap. 60; *S. Hieron.*, Epist. 86 ad Eustochium; *S. Aug.* de Civitate Dei, l. 22, c. 17: « Sed mihi melius sapere videntur, qui » utrumque sexum resurrecturum esse non dubitant. Non » enim libido ibi erit, quæ confusionis est causa: nam » priusquam peccassent nudi erant, et non confundebantur vir et femina. Corporibus ergo illis vitia detrahentur, » natura servabitur. »

In textu autem Epistolæ ad Eph. Apostolus non loquitur de resurrectione mortuorum, sed de renovatione spiritali quæ per fidem et charitatem fit in hac vita, ita ut non simus infantes fluctuantes, sed viri perfecti in fide et charitate stantes. Ergo.

Cætera pariter habebimus membra, in statu perfecto constituta, potestatem et non necessitatem officia propria exercendi habitura, ut stomachum, viscera, etc. Sic, ex professo docet *Tertullianus* in loco citato.

4^o *Probabile est mortuos suscitandos esse in ætate et statura perfecta*, videlicet circa ætatem triginta annorum et in statura communi, quæ simul a nimia exiguitate et a monstruosa magnitudine recedat: sola ratio est quia primi parentes nostri, ex narratione *Genesis*, in ea ætate creati fuisse videntur, sicut arbores creatæ sunt cum fructibus; præsumitur autem Deum corpora ad dissolutionem propter peccatum damnata reformantem, ea in primo statu restitutum. Ita passim docent SS. Patres, et in primis *S. Aug.* de *Civitate Dei*, lib. 22, cap. 14: « Quid ergo de infantibus » dicturi sumus, nisi quia non in ea resurrecturi sunt » corporis exiguitate qua mortui, sed quod eis tardius accensurum erat tempore, hoc sunt illo Dei opere miro » atque celerrimo recepturi. »